Arnhemiae a. d.  
W. Id. sextid.

35.

Clarissimo atque Eruditissimo Viro  
Gott. Fortio  
S. D. P.

57.

Henr. Cannegieter

Litterae de honoribus consultissimo Masovio nuper  
a Senatoribus Gelricae Academiae habitis ad vos  
prius quam ad nos ejus rei fama pervenit.  
Tamen forte id tibi incredibile videtur, de-  
gerere tamen liquet, me non prius de  
ea re quidquam cognovisse, quam nunci-  
atus est ~~quod~~ Masovium delata  
Professione accipere, quod ante hos  
paucos dies forte in amicorum cir-  
culo fuit narratum, non in hac urbe  
nam iuxta meum ignarissimo omnibus <sup>his</sup> igno-  
rarent, nisi quod nunc nonnullis re-  
a me est relata, quibus vix ~~posses~~ feci.

eam persuasi. Quid monstri alant Harderovicenses,  
 quod nulli eorum ad quemquam amicum de eo  
 negotio scripserit non equidem exputo. Hoc  
 ipso tempore articulo obfignari libere quae  
 ad domitiam mihi amicissimum Harderovicen-  
 sed ut tandem intelligerem quid causae sit,  
 cur haec in parte fides nullam praestiterit  
 quam usque adhuc in rebus ceteris religiose ad-  
 modum ac sanctissime servare consuevit. Pol-  
 litus namque erat ille se diligentissime quid  
 quid gereretur in ea causa spe perscrutaturum.  
 Quod ut faceret, magnopere se flagitari  
 sperans rem me non ingrata spe facturum,  
 si tibi quam celerime ceteros facie quidquid  
 laudarent, impertiret. Immo vero mihi crede  
 clarissime est licet dicere amicissime Carti,  
 cetera omnia de quibus officio meo aduocatus ad  
 te scribere decreveram, in id tempus rejiciam,  
 quo eventum Harderovicenarum consultatione  
 habere libere complecti possem. Quotopere  
 autem me nunc deceperit illa spes tute  
 si intelligi tametsi nequaquam intelligere  
 possim, qualem moleste id feram, non quidem

~~mea causa~~, illa commodi mei causa, nisi forte un-  
 modus maximus fuerit arbitratus, quod equidem  
 semper arbitratus sum, & re ipsa probare solem.  
~~Ad hoc proinde~~ Quia vero copia haec ostendenda  
 meae in rebus te resultat, erepta est, studiosis  
 et totum nunc in eo sum, ut aliam quaeram. Si  
 forte per hanc urbem Harderovicam perget Masco-  
 via, quod iter haud quaquam incommodum ei  
 est, sibe quis tua causa officii haec a me  
 praestari velit. Hospitium pro meo in te animo  
 liberale amicitiam promptam ultro et libentissime  
 spondeo, et deductionem in ipsas urbes, quae  
 petit Harderovicam, si res mea equidem te-  
 nere, quo ad nos accessum esse ita ferunt. Sin autem  
 horum nihil est, quod tibi placere queat, fito et  
 mihi nihil esse, cur ipse illi tanto per placere  
 velim. Neque forte mihi ille factus optime ve-  
 lit, praesertim si reverserit mea opera vulgata  
 ea esse quae ad me perscripsisti. De quibus  
 forte mihi plura, quam tibi est memendum, si quidem  
 mortalium nemo est, qui a se haec proferta novitate  
 communicata a me cum amicis iis qui minime  
 Mascovia studuerunt. Vixit in hoc commen-